
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Jueves 12 de noviembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 140828

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
38

79
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

38794 Anuncio de la Empresa Pública Gestión de Servicios para la Salud y
Seguridad en Canarias, por el que se convoca licitación pública para el
suministro de ordenadores personales y estaciones de trabajo para
GSC.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: "Gestión de Servicios para la Salud y Seguridad en Canarias,
S.A.".

c) Obtención de documentación e información:
1)  Dependencia:  "Gestión  de  Servicios  para  la  Salud  y  Seguridad  en

Canarias,  S.A.".
2) Domicilio: Calle Franchy y Roca, número 1.
3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria, 35007.
4) Teléfono: 928498600
5) Telefax: 928498636
6) Correo electrónico: oolascoaga@gsccanarias.org.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

www.gob ie rnodecanar ias .o rg /pe r f i l de l con t ra tan te .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 9-12-2009.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de ordenadores personales y estaciones de trabajo

para GSC.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 4 lotes. Ver bases

de concurrencia.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Calle Franchy y Roca, 1/Avenida José Antonio Primo de Rivera,
número 10, 4.ª planta, edificio "Mapfre".

2)  Localidad y código postal:  35007 Las Palmas de Gran Canaria/38003
Santa Cruz de Tenerife.

e) Plazo de ejecución/entrega: Ver bases de concurrencia.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 30200000-1.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ver bases de concurrencia.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 430.000,00 euros. Importe total: 451.500,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Jueves 12 de noviembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 140829

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
38

79
4

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 9-12-2009.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  "Gestión  de  Servicios  para  la  Salud  y  Seguridad  en
Canarias,  S.A.".

2) Domicilio: Calle Franchy y Roca, 1/Avenida José Antonio Primo de Rivera,
número 10, 4.ª planta, edificio "Mapfre".

3)  Localidad y código postal:  35007 Las Palmas de Gran Canaria/38003
Santa Cruz de Tenerife.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3
meses.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Calle Franchy y Roca, 1, 35007 Las Palmas de Gran Canaria.
b) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria.
c) Fecha y hora: Diciembre 2009-enero 2010.

9. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 30 de
octubre de 2009.

11. Otras informaciones: Ver bases de concurrencia.

Las Palmas de Gran Canaria, 3 de noviembre de 2009.- El Director Gerente,
Luis Molina González.

ID: A090080297-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-11-12T00:04:41+0100




